МУ «Грозненский РОО»

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ТЕРСКОЕ

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

(МБОУ «НОШ с. Терское»)

МУ «Грозненски РОО»

Муниципальни бюджетан йукъардешаран хьукмат

«НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

ТЕРСКИ ЙУЬХЬАНЦАРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ИШКОЛ»

(МБОУ «Терски НОШ»)

П Р И К А З

 №

с. Терское

О назначении ответственного

за организацию питьевого режима

      В   соответствии с п.3.3.1 п.3.3 СП 2.4  3648-20 «Санитарно -

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодёжи»,утверждённых постановлением

Главного санитарного врача РФ о 28.09.2020 г. №28 подп.8.4.5 п.8.4 СанПин

2.3/2.4.3590-20 « Санитарно - эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения»( постановление Главного

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020г. №32)

 п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать в 2024 – 2025 учебном году питьевой режим в МБОУ «НОШ

с.Терское» в следующей форме: выдачи упакованной питьевой воды и/или с

раздачей кипячёной питьевой воды в столовой.

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима в школе с

02.09.2024 года заместителя по АХЧ

3. Хаджимуратову А.Л. ответственному за организацию питьевого режима:

     3.1 обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего

времени их пребывания в школе, в столовой, медицинском кабинете;

     3.2 организовать своевременную замену холодной питьевой, кипячёной

воды в столовой в соответствии СП утверждённым графиком смены воды в

столовой (подп.8.4.5 п.8.4 СанПин 2.3/2.4.3590-20.);

     3.3 обеспечить достаточное количество одноразовой посуды.

4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                     Директор  школы                                    М.С.Бараханова

		2024-09-21T15:01:21+0300
	Бараханова Марет Салмановна